
Mozartova 1, 662 15 Brno | tel.: +420 542 59 1300 | e-mail: info.df@jamu.cz 

 

 

Zápis 
z jednání kolegia děkana konaného dne 13. března 2023 

I. Chod fakulty: 
➢ KD projednalo další postup v realizaci výzvy OP JAK; 
➢ KD projednalo výsledky hodnocení semestru Erasmus; 
➢ KD reflektovalo prohlášení Akademického senátu DF JAMU k podfinancování veřejného 

vysokého školství; 
➢ doc. Francán: 

- za Divadelní fakultu JAMU byla poslána květinová vazba na pohřeb Ivany Hloužkové; 
- byl připraven podklad k odpovědi Národnímu akreditačnímu úřadu ohledně akreditačního 

spisu Habilitační řízení a řízení ke jmenování profesorem; 
- bude vyhlášena soutěž Audiovizuální tvorby; přihlášky je třeba doručit do 30. 4. 2023; 
- KD projednalo situaci v Ateliéru muzikálového herectví doc. Talpové – děkan informoval 

o návštěvě zkoušky v DnO, kde byla probrána současná situace a po vzájemné debatě došlo 
ke shodě, že je možné sezónu dokončit v plánovaném harmonogramu a personálním složení 
ateliéru; 

- do technické skupiny Digitálního archívu byli za Divadelní fakultu nominování doc. Zetel 
a Mgr. Záboj, do obsahové skupiny doc. Francán a Mgr. Lahodová;  

➢ doc. Chládková: 
- schůze nad fakultními částmi CRP projektů proběhne 29. 3. 2023;  
- diskuse nad průběžnou zprávou projektu #Svobodays – 2. až 5. 4. 2023 proběhne část 

tohoto projektu v Divadle na Orlí;  
- informace o další budoucnosti soutěže Havlovské aktovky; 
- doc. Chládková seznámila KD s dalšími výzvami OP JAK, jejichž vyhlášení se chystá 

na podzim a v dalších měsících; 
➢ doc. Strnad: 

- doc. Strnad informoval KD ohledně probíhajících přijímacích zkoušek do Ateliéru 
činoherního herectví pod vedením pana Morávka;  

- informace o dokončování studijních plánů; 
- diskuse na téma doktorandských stipendií;  
- doc. Strnad informoval o jednání pracovní skupiny nad akreditacemi a vnitřní kvalitou; 

➢ doc. Zetel 
- doc. Zetel informoval o probíhajících jednáních s DRAMOXem; 
- doc. Zetel informoval o dalším postupu v rámci projektu FPSRVČ; 
- reflexe proběhnuvších hereckých předváděček;  
- diskuse nad školními projekty Seznamováky; 
- 10. a 11. 3. úspěšně proběhl Salón původní tvorby – pochvala organizátorskému týmu 

a účastníkům; 
➢ Ing. Mgr. Valentová: 

- 8. 3. 2023 proběhla MEK a byly konzultovány především prostředky z příspěvku MŠMT 
a z PRSZ 2023; 

- informace o personálním řešení pozice koordinátora práce s absolventy a dalších 
personálních změnách v Oddělení vnějších vztahů; 

- informace o plánované úpravě místností v bytě na ulici Orlí; 
- informace o schůzi Ateliéru scénografie a krejčovny Studia Marta.  

  

 

zapsala: Ing. Mgr. Valentová verifikoval: doc. MgA. Petr Francán 

 

Přítomni: doc. Mgr. Petr Francán, doc. MgA. Blanka Chládková, doc. MgA. Michal Zetel, Ph.D., 
doc. Ing. David Strnad, Ing. Mgr. Alena Valentová. 

Omluveni: doc. MgA. Hana Průchová, Ph.D., 

mailto:info@jamu.cz

